



REGIONE DEL VENETO

Istituto Oncologico del Veneto

Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

UOSD Servizi Tecnici e Patrimoniali



Procedura negoziata telematica, senza previa pubblicazione di bando, ai sensi dell'art. 50, comma 1 lettera e) del D.Lgs. n. 36/2023, per l'affidamento del servizio di manutenzione delle aree verdi dell'Istituto Oncologico Veneto per la durata di 24 mesi.

CIG B14F6378D4

ID SINTEL: 182622250

* * * * *

Risposte alle richieste di chiarimenti alla data del 30/08/2024

RICHIESTA DI CHIARIMENTI n. 1

Quesito nr. 1

Documento di riferimento: 4A all.cme C.S.A. Tecnico2024 – Quesito: le quantità indicate per le voci nr. 3:03 e 3:04 fanno riferimento al numero di alberi, o al numero di interventi di potatura su tutte le alberature presenti?

Risposta nr.1

Le quantità riportate nel CME – Allegato 4° al Capitolato Speciale d'Appalto, riferite alle voci 3:03 e 3:04 sono da intendersi come numero di interventi.

Quesito nr. 2

Documento di riferimento: 4A all.cme C.S.A. Tecnico2024 – Quesito: alle voci nr. 5:01, 5:02, 5:03 laddove si indica "impianto predisposto dal Committente", cosa si intende? Impianto automatico o manuale? Di che tipo?

Risposta nr.2

Gli impianti presenti sono del tipo irrigazione fuori terra (ala gocciolante) e ad aspersione. Gli impianti sono controllati da delle centraline.

Quesito nr. 3

Documento di riferimento: CSA – Parte Tecnica – ART. 9 – Quesito: esiste un censimento degli alberi? Quanti sono? Quindi quante valutazioni di stabilità dovranno essere fatte? Per "monitoraggio e revisione" si intende una valutazione di stabilità visiva da terra, o è incluso l'utilizzo di qualche strumento? Se sì, di quale strumento?

Risposta nr.3

Si riporta estratto dell'art. 9 del CSA – Parte Tecnica:

"...monitorare costantemente lo stato delle alberature e redigere, entro la fine del servizio di appalto, una revisione della valutazione di stabilità e/o propensione al cedimento: monitoraggio e revisione **VTA** devono essere affidati a tecnico esperto e qualificato."

Si illustra altresì che il numero delle piante da indagare è di 200 unità.

Quesito nr. 4

Documento di riferimento: CSA – Parte Tecnica – ART. 1 – Quesito: le superfici indicate sono le superfici esatte previste per gli interventi di sfalcio? Sono disponibili planimetrie con il dettaglio delle aree su cui effettuare lo sfalcio con raccolta e sfalcio mulching? Quali sono le indicazioni sulle superfici su cui può essere necessario effettuare il diserbo chimico/meccanico del verde indesiderato?

Risposta nr.4

Le superfici indicate all'Art.1 del CSA – Parte Tecnica, sono le superfici delle aree interessate dagli interventi di sfalcio. Non sono disponibili planimetrie di dettaglio delle aree su cui effettuare lo sfalcio. Potrà essere necessario effettuare il diserbo lungo vialetti e marciapiedi o altre aree costituite da pavimentazioni in stabilizzato del tipo Sarone. Si stima una superficie complessiva di circa 100 mq.

Il Responsabile Unico del Progetto
arch. Filippo Ciaglia